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 اواخر سال گذشته بود که سعید غضنفری مدیریت 
سازمان بهشت زهرا)س( را به عهده گرفت و در نشست 
خبری گفت که فارغ از خدمات عادی و معمول که انجام 
می شود، خدمت بی منت را سرلوحه امور قرار داده ایم 
و درنظر داریم تک تک فرآیندهای خدمت رسانی را 
اصلاح کنیم. او سازمان بهشت زهرا)س( را سازمان 
خدماتی دانست و تأکید کرد: »دنبال این هستیم که آلام 
خانواده های متوفی را در حوزه های مختلف خدماتی کم 
کنیم.« حالا تحولاتی که در عرصه آرامستان 750هکتاری 
پایتخت انجام شده حاکی از بهبود در فضای پارک 
خودروها،  گسترش فضای سبز و افزایش نظارت های 
شبانه روزی و اقداماتی از این دست است که نشان می دهد 
مدیریت شهری در این عرصه هم سعی دارد به وعده های 
خود جامه عمل بپوشاند وزمینه رضایتمندی شهروندان 
را فراهم کند. به گزارش همشهری، پرکردن مزارهای حفر 

شده در قطعات عمومی )303 و 328( جدیدترین تحول 
رخ داده در آرامستان پایتخت است چرا که شهروندان 
همواره از بابت سقوط در این مزارها نگرانی داشتند و 
خاک آلود شدن لباس هایشان هم برایشان خوشایند 
نبود. علاوه برآن به لحاظ زیبایی بصری هم این مزارها 
مشکلاتی ایجاد کرده بودند که به گفته مدیرعامل سازمان 
بهشت زهرا)س( طرح پوشاندن آنها در دستور کار قرار 
گرفت و اجرایی شد. آنطور که سعید غضنفری گفته 
امروز دیگر در قطعات عمومی هیچ نگرانی بابت خاک آلود 
شدن لباس ها و سقوط در مزارهای خالی وجود ندارد و 
شهروندان با اطمینان خاطر می توانند مانند سایر قطعات 

در قطعات عمومی هم تردد کنند.

نظارت شبانه روزی  
سرقت سنگ و برخی از لوازم در قطعات گلزار شهدا 
نگرانی هایی برای مردم ایجاد کرده که به گفته مدیرعامل 
سازمان بهشت زهرا)س( با افزایش دوربین های 
مداربسته و اجرای طرح شهردار شب تا حدودی 
این جرائم کاهش یافته است. غضنفری همچنین 

به انتظامات سنگ هم اشاره و عنوان کرد که برای 
جلوگیری از سرقت سنگ مزارها 2اکیپ ۴نفره این 
موضوع را رصد می کنند. همچنین نیروهای دژبان 
و انضباط شهری سازمان بهشت زهرا)س( هم برای 
جلوگیری از سرقت ها به صورت 2۴ساعته فعال هستند.

افزایش فضای پارک خودروها
آخر هفته )پنجشنبه و جمعه( تعداد مراجعان به 

بهشت زهرا)س( افزایش می یابد و ازاین رو تأمین فضای 
پارک خودرو ضروری است. به گفته معاون فنی و 
عمران سازمان بهشت زهرا)س( در راستای همین 
مطالبه شهروندان، با اجرای طرح خط کشی مورب 
پارک حاشیه ای اطراف قطعات ساماندهی شده است. 
علی توکلی نژاد گفت: »با اجرای این طرح از پارک 
دوبل و سوبل خودروها و ایجاد ترافیک جلوگیری 
می شود. همچنین پارکینگ 5هزار مترمربعي بلااستفاده 
اتوبوس ها در میدان شهدای گمنام به پارکینگ عمومی 
با ظرفیت 360خودرو تبدیل و پارکینگ جدیدی هم با 
ظرفیت 700خودرو در مجاورت قطعه50 ایجاد شده 
است.« به گفته او پارکینگ ورودی ساختمان عروجیان 
با ظرفیت 1500خودرو رایگان است و پارکینگ های 
جدیدی هم در قطعات 52، 5۴ و 2۴ پیش بینی شده که 

به زودی بهره برداری می شوند.

 برپایی روزبازار جنب متروي حرم امام )ره(
مدیریت سازمان بهشت زهرا)س( در راستای مسئولیت 
اجتماعی با همکاری شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل 
شهر تهران داخل پارکینگ جنب ایستگاه متروي حرم 
امام خمینی)ره( روزبازار دایر کرده است. به گفته معاون 
خدمات شهری سازمان، این روزبازار پنجشنبه و جمعه 
دایر می شود و 100غرفه در آن پیش بینی شده است. امیر 
رشیدی گفت: »تلاش می کنیم با استفاده از ظرفیت های 
این آرامستان گامی برای ساماندهی دستفروشان حاشیه 
بزرگراه های اطراف بهشت زهرا)س(، محوطه باز گلزار 

شهدا و محله های باقرشهر و کهریزک برداریم.«

احیاي سالن های سوگواری
در ناحیه یک این آرامستان )قطعات یک تا 112( حدود 
5سالن سوگواری وجود دارد که در گذر زمان به دلیل 
مستهلک شدن بنا، این سالن ها بلااستفاده رها شدند 
اما به گفته معاون عروجیان بهشت زهرا)س(، احیاي 
این سالن های در دستور کار قرار گرفته است. آنطور که 
روح الله محسنی عنوان کرده: »با احیا و بهره برداری از 
این سالن ها تا حدود زیادی تجمع سوگواران در قطعات 
کاهش یافته و مراسم هاي سوگواری مطلوب تر انجام 

می شود.«

تحول در آرامستان پایتخت
نگاه به برخی از  اقداماتی که در بهشت زهرا)س( سبب رضایتمندی مردم شده  است

زینب زینال زاده گزارش
روزنامه نگار

میزبانی از سوگواران سی و سومین سالگرد رحلت امام)ره(
علی توکلی نژاد، دبیر ستاد ارتحال سازمان بهشت حضرت زهرا)س( 

محل استقرار مناطق مختلف شهرداری تهران، پلیس راهور، آتش نشانی، اورژانس و سازمان های 
خدمات رسان و... پهنه بندی و مشخص شده اند. هماهنگی برای جابه جایی زائران از طریق ناوگان 
اتوبوسرانی، تاکسی ون و مترو صورت گرفته است. مسیرهاي بازگشایی در  جنوب حرم مطهر 
ویژه خروج زائران آماده سازی شده اند. آماده سازی 2000چشمه سرویس بهداشتی، آماده سازی 
محوطه حرم مطهر، تهیه و نصب بنرهای ویژه ایام ارتحال و پرچم های مشکی، افزایش مخازن 
و کیسه های زباله در محدوده مراسم، تهیه و توزیع بسته های فرهنگی، برپایی نمایشگاه های 
بصری، به کارگیری 40دستگاه ماشین برقی، اختصاص 15دستگاه ویلچر به همراه راهبر، استقرار 
سیستم کنترل بهداشت و ایمنی محیطی، پیش بینی و استقرار خودروهای خدمات رسانی سنگین 

و... از دیگر اقداماتی هستند  که با همکاری سازمان بهشت زهرا )س(در دستور کار قرار دارند.

مکث

احداث جذاب ترین خط مترو
پروژه احداث خط11 مترو با عبور از 6منطقه و تبادل 

مسافر با 7خط دیگر در دستور کار قرار دارد

خط11 مترو با گذر از 6منطقه پایتخت، عملا بخش قابل توجهی 
از نیاز های حمل ونقلی مناطق جنوب، جنوب غرب و غرب تهران 
را پوشش داده و پای شبکه حمل ونقل ریلی را به شکلی پررنگ به 
این محدوده ها باز خواهد کرد. به گزارش همشهری، یکی از خطوط 
جدیدی که اجرای آن در طرح جامع حمل ونقل و ترافیک پایتخت 
تکلیف شده خط11 است. خطی به طول 32کیلومتر با 21ایستگاه 
که از سه راه ورامین آغاز مي شود و تا محدوده کوهک ادامه خواهد 
یافت. خط11 به دلیل برخورداری از 7ایستگاه تبادلی با سایر خطوط 
مترو، به یکی از مهم ترین و پرمسافرترین خط های این شبکه تبدیل 
خواهد شد. مدیر مطالعات خطوط جدید در شرکت متروي تهران، 
با تأیید مطالب عنوان شده، گفت: »خط11 مترو غیر از تأثیرگذاری 
قابل توجه بر معادلات حمل ونقلی پهنه جنوب غرب پایتخت، به لحاظ 
جاذبه های سرمایه گذاری بخش خصوصی نیز یکی از جذاب ترین 
خطوط به شمار می آید، چراکه امکان احداث 30مجتمع ایستگاهی 
به منظور کمک به هزینه های اجرای طرح در طول خط شناسایی 
شده است.«  به  گفته آرش خدابخش این خط در مناطق 16، 17، 
18، 19، 20 و 21 ایستگاه داشته و از ایستگاه تبادلی با اکثر قریب به 
اتفاق سایر خطوط ساخته شده و در دست احداث خواهد بود. او افزود: 
»بهره برداری از این خط، به کاهش ترافیک خط5 و مسافرانی که از 
استان البرز به سمت تهران و بالعکس تردد دارند، کمک می کند.« 
خدابخش در قسمت دیگری از صحبت های خود به عبور خط11 
از زیر محورهای شریانی مهم تهران اشاره کرده و می گوید: »قاعدتا 
استفاده شهروندان از ایستگاه های مترو در این خط و جایگزینی 
این وسیله حمل ونقلی پاک، ایمن و ارزان به جای وسایل نقلیه 
شخصی، می تواند بار ترافیک در بزرگراه های شهیدرجایی، آزادگان، 
 شهیدکاظمی، آیت الله سعیدی، شهیدلشکری، شهیدفهمیده، جاده
 تهران-ورامین، فتح و شهیدچراغی را کاهش دهد.« براساس این 
گزارش، اولویت نخست شروع عملیات اجرایی خط11 به بخش 
ایستگاه چیتگر تا ایستگاه عبدل آباد مربوط می شود که اخیرا 
تفاهمنامه ای هم با بخش خصوصی در مورد احداث آن منعقد 

شده است. 

عباس شعبانی
معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران

درصورت جذب سرمایه گذار برای احداث 
بزرگراه شهید شوشتری در شرق تهران، 
پروژه را به طور کامل تا پایان این دوره 
مدیریت شهری یعنی در سال۱۴۰۴ 
تحویل خواهیم داد. این کنارگذر، 
۱۶ و نیم کیلومتر طول دارد. الزامات 
محیط زیستی این پروژه رعایت خواهد 
شد. در این منطقه پروژه به شکل تونل 
زیر زمین اجرا می شود و هیچ آسیبی به 

جنگل و درختان وارد نخواهد شد.

مسعود رنجبریان
شهردار منطقه ۶تهران

در مجاورت بیمارستان های امام 
خمینی )ره(، قلب و شریعتی همراه سرای 
امیرلویی و در حوالی بیمارستان فیروزگر 
همراه سرای خردمند در حال آماده سازی  
است. همراه سرای امیرلویی با ظرفیت 
۱۱۰ تا ۱۷۰نفر و همراه سرای خردمند 
با گنجایش ۱۳۰نفر با تمرکز بر تجهیز 
امکانات بیشتر در ماه های آینده افتتاح 

می شود.

حمل و نقلنقل قول خبر

عدد خبر

چهارمین جشنواره توت کن روز دوشنبه ۹ 
خردادماه، از ساعت ۱۰ تا ۱۲ در کن، خیابان 
شهید احمد کاشانی، محله میانده، انتهای 
کوچه شهید سیدجمال، انتهای کوچه 
عسگری برگزار می شود. در محله کن  حدود 
۱۴هزار اصله درخت توت بالای ۷۰سال و 
۱۰۰۰اصله درخت بالای ۱۵۰سال در این 
توتستان ها وجود دارند که عمر بعضی از 

این درختان به ۳۰۰سال هم می رسد.

14هزار
درخت توت

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار 
و پایانه های مسافری شهر تهران از اجرای 
8پروژه تحولی بزرگ در حوزه حمل ونقل 
بار و مسافر در پایتخت خبر داد. مهدی 
وحدت کار گفت: »افتتاح و راه اندازی پایانه 
جدید شرق، راه اندازی بندر خشک،  توسعه 
و ساماندهی پارک سوارها و پیاده سازی 
مدل هوشمند مدیریت پایانه ها در حوزه 
بار و مسافر از جمله این برنامه های تحولی 

است. «
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